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IV edycja Local Trends – Samorządowego Kongresu Finansowego odbędzie się w dniach 13-14 maja br.

w Sopocie. Wydarzenie będzie pierwszą po wyborach samorządowych okazją do rozmów na

najistotniejsze tematy dla rozwoju Polski lokalnej.

Jakie perspektywy samodzielności finansowej samorządów kreuje nowa rzeczywistość polityczno-

gospodarcza?

To temat sesji plenarnej otwierającej wydarzenie. W dyskusji wezmą udział Zygmunt Frankiewicz

Senator RP, Prezes Zarządu Związku Miast Polskich; Hanna Majszczyk Podsekretarz Stanu w

Ministerstwie Finansów i Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego. Samodzielność

finansowa jednostek samorządu terytorialnego nie jest możliwa bez autonomii w zakresie stanowienia

wysokości opłat oraz zwiększenia udziału w PIT i CIT. Rozmowy między JST i stroną rządową w tym

zakresie są prowadzone w ramach spotkań Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Kiedy

możemy spodziewać się reformy systemu finansowania? Podczas Samorządowego Kongresu

Finansowego padną kluczowe pytania o strategię rządu wobec największych wyzwań polskich miast,

gmin i miasteczek.

Ważnym punktem programu będzie także sesja „Skarbowa ewolucja w rozliczeniach. Co jeszcze jest

potrzebne samorządom przed wejściem KSeF w życie?”, której gospodarzem jest Ministerstwo

Finansów. W dyskusji wezmą udział m.in. Tomasz Tratkiewicz, Dyrektor Departamentu Podatku Od

Towarów i Usług w Ministerstwie Finansów oraz Krzysztof Rogowski, reprezentujący Departament

Analiz Krajowej Administracji Skarbowej. Projekt rozwiązań prawnych obejmujący zmiany w zakresie

obowiązkowego e-fakturowania w Krajowym Systemie e-Faktur nadal jest na etapie konsultacji, które

potrwają do 19 kwietnia. W połowie maja, podczas kongresu możemy spodziewać się zatem debaty

pogłębiającej problematykę planowanych ze strony ministerstwa rozwiązań.

O skutkach zmian ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rozmawiać będą natomiast Izabela Kuś,

Skarbnik Miasta Gdańska i Jarosław Neneman, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów. Reformy

wymaga przede wszystkim podatek od nieruchomości. Zmiana, której oczekiwać można w

nadchodzących miesiącach odnajduje swoje bezpośrednie uzasadnienie w orzecznictwie Trybunału

Konstytucyjnego, który uznał część przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych za niezgodne z

Konstytucją RP. Zmiany w tym zakresie mają nastąpić do końca 2024 roku. Czy zatem od 2025 roku

podatek od nieruchomości będzie generował takie same koszty i dochody jak dotychczas? Czy

ewentualne ryzyka związane z nowelizacją przepisów, dadzą się zaakceptować w świetle potencjalnych

korzyści płynących z pewnego i stabilnego przedmiotu opodatkowania? Szczegóły poznamy drugiego

dnia Local Trends – Samorządowego Kongresu Finansowego w Sopocie.

O priorytetowych obszarach wsparcia inwestycji strategicznych i źródłach finansowania opowiedzą

natomiast Tomasz Robaczyński, Członek Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego i Teresa Czerwińska,

Wiceprezes Zarządu Europejskiego Bank Inwestycyjnego.

Rejestracja na wydarzenie dostępna jest pod linkiem: localtrends.pl/warunki-udzialu-w-skf

Związek Powiatów Polskich jest partnerem samorządowym tego wydarzenia.
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